Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

9 Dilexisti iustitiam, & odisti iniquitatem: propterea vnxit te Deus, Deus
tuus oleo lætitiæ præ consortibus tuis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

nitur memoriam veteris hominis, & fit obliuio conuersationis pristinæ secularis, & mœstum pectus, ac triste, quod antea peccatis angelibus premebat, diuinæ indulgentiæ lætitia resoluitur.

9 Dilexisti iustitiam, & odisti iniquitatem: propterea vnxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiae præconsortibus tuis.

DI L E X I T iustitiam Rex noster, & odit iniquitatem, non solum quia ipse iustissimus, & sanctus fuit, immo ipsa iustitia, & sanctitas; sed etiam quia diligit, & facit in alijs. Quis enim, in quo Christus regnat, non diligit iustitiam, & odio habeat iniquitatem? Usque adeo autem Rex iste noster hanc detestatus est, illam esuriuit & sitiuit, ut pro illa inducenda, & hac destruenda Crucis voluerit affigi.

Ad hoc autem (id est enim, Propterea) O Deus homo vnxit te Deus Pater oleo sanctio Christi lætitiae: non enim ideo vnxit, quia dilectus es, sed ideo dilexisti, quia te vnxit. Ab postatica instanti quippe conceptionis virtute hypothisticae vniōnis supra omnem mensuram, & modum vnguis facti, non quouis oleo, sed oleo lætitiae. Merito Christus vnguis oleo lætitiae dicitur, quia & ipsius gratia, & veritate ineffabilis vnguis illa repleuit, & ceteros omnes, qui de plenitudine

Quomo-
do Chri-
stus iusti-
tiam di-
lexit.

nitudine eius acceperunt. Vide Scriptura-
rum sanctorum constantiam, quomodo Pro-
phetæ Prophetis concinant. Vngitur apud
Dan. 9. Dahiælem Angelo Gabriele prædicente
Sanctus Sanctorum, ut finem accipiat pec-
catum, & deleatur iniq[ue]itas (Ecce odisti
iniq[ue]itatem) & adducatur iustitia sempi-
terna (Ecce dilexisti iustitiam).

Hanc autem vunctionem quis dignè per-
pendat ? Vngitur præ consortibus. Non
enim ad mensuram vunctionem accepit. Et
vngitur præ consortibus, quia ex eius ple-

Ex virtu-
cibus olei
adumbra
con-
sideratio
vunctionis
Christi. nitudine alij peruncti sunt. Si olei qualita-
tes perpenduntur, erit aliqua tantæ rei vel
tantilla adumbratio. Oleum enim leniſſi-
mè fluit: ne ictum quidem sonum edit: tu-
mores, & vlcera mollit, & sanat: lucet, pa-
scit, & vngit: lætitiae sigum, & causa,
quia exhilarat faciem: lactatores roborat:
ſæuiens mare sedat: denique Sacerdotes
consecrat, & Reges: vnde & Christi no-
men tanto mysterio figuratur. Hoc est igi-
tur oleum lætitiae, quo à Patre Deo Deus
iste filius, Ecclesiæ Rex, & Sponsus perun-
ctus fuit.

Sed vt videoas & quomodo ipse per se
oleum habeat exultationis, lucis, & ardo-
ris; quomodo in suos refundat, recordare
admirabilis illius visionis, quæ Zachariæ
ostensa est. Siquidem Candelabro quod
erat aureum totum, septem lucernæ ine-
rant, & septem infusoria, per quæ scilicet
oleum

Zach. c. 4.

oleum deriuabatur. Sederat lampas super caput ipsius sine infusorio, quia I E S V S Christus Deus homo lampas est super caput Ecclesiæ: quæ plures habet lucernas, Apostolos scilicet, & Apostolicos viros qui eam illuminent iugiter, sed de plenitudine olei, quam ex lampade magna recipiunt. Nam lampas suprema infusorium non habet. Quippe aliunde lumen verum, quod illuminat omnia, lumen, oleumue nō mutuantur; sed ex ipso fōte suo deriuat in alios. Porro oleo isto vunctionis, quod præter ea, quæ dicta sunt, suauissimum spirat odo rem, de quo Sponsus in Canticō amoris, Oleum, inquit, effusum nomen tuum, &, *Cant. I.* Trahe me post te, curremus in odorem vnguentorum tuorum, solus summus Sa cerdos noster vngitur, & qui ab eo Sacer dōtes consecrantur, licet siue comparatio ne, aut proportione & vunctionis, & vnguenti; sed tamen de capite in oram vestimenti descendit. Non est vero hoc oleum commune, aut obuum cuius, sed fit ex myrrha prima, & electa, cinnamomo, & calamo, & casia. Non licet cuiquam ad alios usus tale vnguentum componere. Quis dignè reputet species hasce, ex quibus vnguentum eiusmodi conficitur? Sed tamen, quas enumerat ex Apostolo S. Bernardus, suauissimæ sunt. Qui factus est, inquit, nobis à Deo sapientia, & iustitia, *Ser. 22.* & sanctificatio, & redemptio. Hi vnguento- in *Cant.* nis,

Exod. 30.

90 MEDITATIONES

nis, & olei riui deriuantur in nos, qui nos currere faciunt pōst ipsum. Quid si ipsam vunctionem in se effusam sentiret? inquit idem Sanctus. Cuius ita tenui exhilarata fragrātia permouetur, vt currat, mirum si non & volaret. Est enim suauissimus IESVS, vt Areopagita pulcherrimē ostēdit, omnis vunctionis principiū, omnis odoris fons. Nam ipsa, inquit, vnguenti compositio mystica (vt interim formemus, quæ nequaquam formam adiungunt) ipsū nobis pingit Iesum, principalem scilicet diuinorum odorum opulentiam, sacris proportionibus in augustissima quæque spiritualium diuinos vapores immittentē: in quibus spiritus sauiter affecti, sacrisque perceptōibus pleni spirituali virtutur alimonias, odoratis distributionibus ad ipsarum intellectuale diuina participatione subeuntibus.

*Quid in
nobis sa-
cra vunction
debeat
efficere.*

Vide autem tu, qui tam pretiosum vnguentum à Sponso accepisti, vt dignè opereris ex eo. Leniter fluit oleum, nec percussum sonum edit. Indue igitur viscera mansuetudinis, misericordiæ, & lenitatis, vt omnibus te lenem, amabilemque præbeas; ac ne læsus quidem, aut percussus malum pro malo reddas, aut maledictum pro maledicto. Tumores sanat, & vleera sedat: O quam multa sunt eiusmodi in te, quæ Sponsi oleo indigeant? Applica tibi oleum, quod nulli vñquam infirmitatibus inuenie-

IN PSAL. XLIV.

inuenietur inefficax. Lucet, deriuā illud in te ex infusorio iugiter, ut sis lucerna ardēs, & lucens, nec extinguitur in nocte lucerna tua; nec ab alijs turpiter mendicare cogaris, dum Sponso moram faciente, lāpas fatui extinguitur. Si pascit, pascere, ne genua tua à ieunio infirmentur, & caro tua propter olei defectum immutetur à pinguedine. Si vngit, confortare, & gaudet est quippe lætitiae signū. Quare Daniel quia in luctu, & dolore erat, negat se vnguento fuisse vñctum. Iam verò, quia exhilarat faciem hominis, eamque ob rē hortatur Sapiens. Omni tempore sunt vestimenta tua candida, & oleum de capite tuo non deficiat, id tibi diligentissimè curandum est, semper. Si luctatores roborat, memēto te perpetuo in lucta esse, atque adeo ad hoc oleum confugiendum esse. Bonus Aliptes vngere oleo exultationis, vnguento exinanito. Sedat per lenitatem turbatum mare: parum ergo tibi sit leniter fluere, alijsque non irasci, nisi & turbatos in te aliorum iracundiæ fluctus tua lenitate compescas: quia scriptum est: Responsio mollis frāgit Proph. 15. iram. Sacerdotes, & Reges consecrat. Recogita diligenter, quod Apostolus asserit: Qui autem confirmat nos vobiscum in Christo, & qui vnxit nos Deus, qui & si gnauit nos. Et Ioannes, Habetis, inquit, vñctionem à Sācto. Agnosce itaque dignitatem tuam, & perpende, Quo, Vnde, &

Ad.

Dan c. 10.

Eccles. 9.

2 Cor. 1.

Ep. 15 c. 2.

92 MEDITATIONES

Ad quid consecratus sis, & inunctus. Gratiias agunt Sancti in Cælis dicentes, Regi nostro, Christo nostro, Vnctori nostro, fecisti nos Deo nostro Reges, & Sacerdotes: eadem sit vox tua in terris, eadem laus. Postremò tam sancto oleo, tam suaui vnguento delibutus, caue ne muscæ morientes perdant suavitatem vnguenti. Ita viuere stude, vt, si muscæ molestæ esse non desinant, abigantur sanctæ vigilantiae manu, nec mori in te, aut putrefacte permittantur. O vnguentum. O somnolentia nostræ. Caue item nede te dicatur, quod quibusdam minatur Michæas. Tu calcabis

Exod. 18.

Mich. c. 6.

10. Myrrha, & gutta, & casia à vestimentis tuis, à domibus eburneis.

*De vesti
métis o.
doratis
Sponſi.*

Hec considerandæ vestes, loca vbi afferuantur, & vnde proferuntur, quibus odoramentis nobilitentur, à quibus ita odoribus respurgantur, quod tandem totus hic apparatus vestium, & odorum tendat. Vestes sunt Sponsi Regis, tanto Sponso, tantoque Rege dignissimæ. Loca vbi afferuantur, & vnde proferūtur, domus non quælibet, sed palatia, & magnificen-
tissimæ ædes, exque non fortuitò, aut vul-
gariter